2022年８月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岡 村  信 悟

 （コード番号：2432 東証プライム市場）

問合せ先 取締役兼 CFO 大 井  潤

電話番号 03-6758-7200

（経過開示）投資有価証券の売却に関するお知らせ

2022年５月 10日開示の「投資有価証券の売却に関するお知らせ」に記載の事項のうち、「３．

今後の見通し」につき、2023年３月期第１四半期連結累計期間の決算に際しての監査法人における

再精査の結果、下記のとおり変更が生じることとなりましたので、お知らせいたします。

記

 (１)連結決算（IFRS）への影響

従来、2023 年３月期の連結業績における税引前当期利益までの各段階利益への影響はない一方

で、以下（２）に記載の売却益に対応する税金費用が生じる見込みとしておりましたが、当該税

金費用については、当第１四半期連結累計期間の決算において、その他の包括利益に認識後、直

接利益剰余金に振り替えるため、連結業績における税金費用の認識はいたしません。

本日開示の「2023年３月期第１四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」もあわせてご確認くださ

い。

(２)個別決算（日本基準）への影響

2022年５月 10日公表の内容から変更ございません。

2023 年３月期個別決算においては、投資有価証券売却益約 386億円を計上する見込みです。ま

た、これに対応する税金費用が生じる見込みです。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）